
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

0266 - AD - 83RESOLUCION No.

Lima, ..1.2....de......AR de 1983...

vista la solicitud de Registro N? 952 de La Federación Peruana de Fútbol solicitando
autorización para La realización de actividades deportivas intemacionales;
CONSTDERANDO:
Que, por Resolución N? 0667-81-ED de 16.6,81 se facultó al Instituto Peruano del De-
porte para autorizar La realización de actividades deportivas ¿ntemacionales en el
país, ask como para autorizar viajes de representaciones deportivas nacionales en el
extuton;
Que, el Instituto Peruano del Deporte mediante Resolución N? 0349-AD-81 de 27.7,81 -
estableció los requisitos básicos para otorgar autorización de 'actividades deportivas
de carácter intemacional en el pats, ast£ como para La participación de rnepresentacio
nes deportivas nacionales en el externtor;

Que, La recwvente está solicitando autotización para que el equípo de fútbol del Club
"Abtanza Lima" viajen a Colombia para participar en el Campeonato Sudamericano de Fát-bol "Libertadores de América 1983", ee día22.4,835
De 'acuerdo con Lo ¿nformado por La Oficina de Asesonta Jurídica y con la opinión favo-
rable de La Dirección Ejecutiva; y,
De conformidad con Lo dispuesto porn el Ant. 37 del D.L. 20555, Decreto Legislativo
N? 735 y R.M, No 0667-81- ED;

SE RESUELVE:

AUTORIZAR La presentación delos ¿ntearnantes del equipo de fútbol
del Club Deportivo "ALIANZA LIMA" en Colombia para participar en -

Sudamericano de Fútbol "Libertadores de América 1983", e viajarán eL -

Ge
ES TE SUAREZ MASAJISTA: SR, TSAURO MEDINA

UTIGBRO:" SR. ANDRES ECHE ENTRENADOR: SR. VICTOR ZEGARRA
P FISICO: SR. NORBERTO TRAVERZO PRESIDENTE: SR. VICTOR CASTAGNOLA
JEFE EQUIPO: SR. ABEL SILVA

“ll



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No.
-

:*,0266- AD - 83

Lima, ..12. de... .abmuk.. .. de 1983.

Li

o JUGADORES

Sit. GONZALES GANOZA. Sk. JAIME DUARTE
Sk. PEDRO BELBER Sr. TOMAS FARFAN

A St. SIMON OLEA Sk. GUSTAVO ZEVALLOS
St. JOSE VELASQUEZ Sn. JUAN TLLESCAS
Sr. JOSE CARRANZA Sn. WILLTAMS HUAPAYA
Sr. FREDY RAVELLO Sh. RAUL MEJTA
Sí. EDUARDO SAAVEDRA SA. LUTS GARCIA
Sr. JOSE CASANOVA St. JAVIER LOVERA
Sk. WILMER VALENCIA

TRANSCRIBASE La presente REsolución administrativa a la Fede
hación Peruana de Fútbol para Los “fines consiguientes...

*DUANA

VICTOA MA
A

AY
PA/ +h

Al
a

>

JN

|
f/ f A



—q_ "y en

RJ A ORGAD 727 >

,e Ye,
l 2 É Y_ 3 3 ESTATUTO PERLANO DEL DEPORTE

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE ASUNTO: AutorizacíES 4ntemacional.

INFORME NS 153 - OAJ - 83

AL SENOR JEFE DEL TPD

1.- La Federación Peruana de Fútbol ha ¿olíá4tado al TPD autorización pa-
ra que el Club "Alianza Lima", con 5u Delegación Deportiva viaje a
Colombia el día 22.4.83 para participar en el Campeonato Sudamerica
no de Fútbol "Libertadores de América 1983",

2.- Esta OAJ opina que es procedente que el TPD otorgue La autofización
que solicita la Fetleración Peruana de Fúbol, de conformidad con lo -
dispuesto por La R.M. N? 0667-81-ED de 16.6.81.

Lóma, 11 de abril de 1983

043/83
MZP/emy
Exp. 952


